
დანართი 2 

დამტკიცებულია 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 

მერის 2024 წლის --- იანვრის 

N------------------- ბრძანებით 

 

 

„ახალშობილთა და ბავშვთა განვითარების შეფერხების პრევენცია და რეაბილიტაცია“ 

ქვეპროგრამის ფარგლებში ქ. ბათუმში რეგისტრირებულ 7 წლამდე ასაკის განვითარების 

შეფერხების მქონე ბავშვებისათვის რეაბილიტაციის კურსის ჩატარების ვაუჩერის გაცემისა და 

გამოყენების წესი 

 

ბენეფიციარის წარმომადგენელი განცხადებით და თანმხლები დოკუმენტებით (სამე-

დიცინო დაწესებულებიდან გაცემული ცნობა ჯანმრთელობის მდგომარეობის შესახებ - ფორმა 

№IV-100/ა, სადაც მითითებული უნდა იყოს რეაბილიტაციის კურსის საჭიროება; ბავშვის 

დაბადების მოწმობის ასლი; მშობლის ან წარმომადგენელის პირადობის მოწმობის ასლი; 

შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ბავშვის სტატუსის დამადასტურებელი მოწმობის ასლი 

(ასეთის არსებობის შემთხვევაში); საჭიროებისას სხვა ბენეფიციარობის დამადასტურებელი 

საბუთის ასლი) მიმართავს ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის ჯანმრთელობისა და 

სოციალური დაცვის სამსახურს. 

არასრულყოფილად წარმოდგენილი დოკუმენტაციის შემთხვევაში, განმცხადებელს 

ეძლევა შესაბამისი განმარტება და ვადა საჭირო საბუთების წარმოსადგენად. 

ქვეპროგრამის არაბენეფიციარებს წერილობით ეცნობება დახმარებაზე უარის შესახებ. 

ქვეპროგრამის ბენეფიციარის სრულყოფილი დოკუმენტაციის საფუძველზე გაიცემა 

ვაუჩერი. 

ქვეპროგრამის ბენეფიციარს რეაბილიტაციის კურსი დაუფინანსდება ვაუჩერში მითი-

თებული ფიქსირებული თანხით. 

 

ვაუჩერის გაცემის საფუძველს წარმოადგენს: 

 

- ცნობა ჯანმრთელობის მდგომარეობის შესახებ - ფორმა №IV-100/ა, სადაც მითითებული 

უნდა იყოს დიაგნოზი ICD-10 მიხედვით და რეაბილიტაციის კურსის საჭიროება; 

- ბავშვის დაბადების მოწმობის ასლი ან სხვა დოკუმენტი, რომლითაც შესაძლებელია 

ბავშვის იდენტიფიკაცია; 

- მშობლის ან ბავშვის წარმომადგენლის პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის ასლი, 

ან სხვა დოკუმენტი, რომლითაც შესაძლებელია პირის იდენტიფიკაცია; 

- შეზღუდული შესაძლებლობის სტატუსის დამადასტურებელი ცნობის ასლი (არსებობის 

შემთხვევაში); 

- ამონაწერი სოციალურად დაუცველი ოჯახების მონაცემთა ერთიანი ბაზიდან (არსე-

ბობის შემთხვევაში); 

- მრავალშვილიანობის დამადასტურებელი დოკუმენტი (სხვა 18 წლამდე ასაკის და-ძმების 

დაბადების მოწმობების ასლები - არსებობის შემთხვევაში). 

ბენეფიციარის მშობელმა ან წარმომადგენელმა უნდა მიიღოს ვაუჩერი 6 თვემდე 

პერიოდში ერთჯერ, ხოლო მიმწოდებელმა შესრულებული სამუშაოს შესახებ ანგარიში უნდა 

წარმოადგინოს ყოველთვიურად.  


